
RÁMCOVÁ PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 

o poskytování právních služeb 

 

Smluvní strany: 
 
Městská poliklinika Praha 
příspěvková organizace zřizovaná Magistrátem hl. m. Prahy   
se sídlem Praha 1, Spálená 78/12, PSČ 110 00, 
IČ: 00128601, DIČ: CZ00128601, 
zastoupená MUDr. Davidem Doležilem, Ph.D., MBA, ředitelem 
na straně jedné jako příkazce 
(dále jen „klient“) 
 
a 
 
Mgr. Marie Plíšková, advokát  
ev. č. ČAK 15772, IČ: 691 35 631, 
se sídlem Belgická 276/20, 120 00 Praha 2  
na straně druhé jako příkazník  
(dále jen "advokát") 
 
 

uzavírají podle § 2430 a násl. občanského zákoníku, a zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, tuto 
rámcovou příkazní smlouvu o poskytování právních služeb: 

 
I. 

Předmět smlouvy 

1.1. Smluvní strany se dohodly, že advokát bude poskytovat klientovi právní služby spočívající v 
zastupování klienta ve sporech souvisejících s oblastmi zdravotnického práva, pracovního práva 
a obchodních sporech, zabezpečení pokračování právního zastoupení v probíhajících sporech. 
Smlouva je sjednána jako rámcová příkazní; advokát je povinen poskytovat služby v souladu s 
příkazy klienta a dle zákona o advokacii. Advokát služby poskytuje na podkladě příkazu, a to na 
základě ústního, telefonického, e-mailového nebo písemného pokynu či požadavku klienta.  

1.2. Právními službami se pro účely této smlouvy míní ve výše uvedené věci zejména: 

• zabezpečení sporné agendy klienta; 

• zastupování při pracovně právních sporech; 

• zastupování při sporech věcech náhrady škody, vč. zastupování poškozeného v přestupkových 
řízeních; 

• zastupování při sporech ve věcech stížností dle z. o zdravotních službách v platném znění; 

• zastupování při sporech ve věcech stížností služeb dle z. o specifických zdravotních službách 
v platném znění; 

• konzultace a poradenství při poskytování informací, zejména nahlížení do zdr. dokumentace 
dle z. o zdr. službách, požadování informací dle z. č. 106/1999 Sb.; 

• řešení sporů s dodavateli;  

• právní poradenství a konzultace, vč. sepisů návrhů a podání; 

• zastupování při jednání s protistranou sporu; 

• právní zastoupení klienta před soudy všech stupňů, a to včetně soudu Ústavního.  

II.   
Odměna a úhrada nákladů za poskytované právní služby 

 
2.1. Klient a advokát se dohodli na hodinové odměně za činnost dle článku I. smlouvy ve výši: 

1 250,- Kč bez DPH.  
2.2. Advokát není plátcem DPH. V případě, že se advokát během plnění této rámcové příkazní 

smlouvy stane plátcem DPH, bude k odměně připočtena DPH v zákonné výši. 



2.3. Klient bude rovněž hradit advokátovi výdaje účelně vynaložené v souvislosti s poskytnutím právní 
služby (zejména soudní poplatky, notářské a jiné poplatky, úhrady za klientem vyžádané překlady 
dokumentů, cestovní náhrady při cestách mimo Prahu, kurýrní služby, apod.). Cestovní náhrady 
se sjednávají ve výši 8 Kč za 1 km při cestách mimo Prahu. Náhrada za ztrátu času za každou 
započatou ½ hodinu (30 min.) se sjednává ve výši 400 Kč. Náhrada za ztrátu času zahrnuje 
veškerý čas strávený na služebních cestách - a to i po Praze a čas promeškaný v důsledku 
zpoždění zahájení jednání před soudem nebo jiným orgánem či jiného jednání, jestliže toto 
zpoždění činí více než 30 minut. 

2.4. Odměna a úhrada výdajů je splatná do 30 dnů po doručení faktury klientovi. Odměna bude 
fakturována měsíčně zpětně. U poskytnutých právních služeb poskytne advokát klientovi časový 
a věcný rozpis fakturovaných právních služeb v příloze faktury.  

III. 
Práva a povinnosti advokáta a klienta 

 
3.1. Advokát se zavazuje zachovat mlčenlivost o všech záležitostech, o kterých se v souvislosti 

s poskytováním právních služeb pro klienta dozví, a to i po zániku této smlouvy. 
3.2. Advokát se zavazuje při své činnosti ve prospěch klienta postupovat s odbornou péčí a v souladu 

s jeho zájmy a pokyny, pokud nejsou v rozporu se zákonem a předpisy vydanými Českou 
advokátní komorou. 

3.3. Klient se zavazuje včas a pravdivě informovat advokáta o všech skutečnostech, významných pro 
řádné a včasné poskytnutí právních služeb, připravovat advokátovi řádně a včas potřebné 
dokumenty a listiny. 

3.4. Advokát je oprávněn požadovat od klienta udělení písemné plné moci k jednotlivým úkonům 
nezbytným k poskytnutí právní služby dle této smlouvy. 

3.5. Advokát poskytuje právní služby dle čl. I. osobně, případně je oprávněn dát se zastoupit jiným 
advokátem nebo koncipientem, příp. jiným svým zaměstnancem. K provádění jednotlivých úkonů 
může advokát, umožňuje-li to povaha úkonu, zmocnit nebo pověřit i jiného zaměstnance nebo 
spolupracovníka jeho advokátní kanceláře.  Všechny osoby, které advokát použije k poskytnutí 
právních služeb dle této smlouvy, jsou zavázány dodržovat podmínky stanovené touto smlouvou, 
zejména pak povinnosti dle odst. 3.1 a 3.2 tohoto článku. 

3.6. Klient se výslovně zavazuje nezpřístupnit informaci o cenových podmínkách této smlouvy 
jakýmkoliv třetím stranám, a to za doby trvání této smlouvy i po jejím skončení. 

3.7. Smluvní strany se dohodly, že v případě povinnosti k náhradě újmy vzniklé klientovi v souvislosti 
s porušením povinnost advokáta dle této smlouvy a/nebo při způsobení škody advokátem 
informací nebo radou ve smyslu § 2950 občanského zákoníku v platném znění, je její náhrada 
omezena částkou ve výši 5.000.000,- (slovy: pět milionů) Kč.  

3.8. Klient tímto potvrzuje, že advokát je oprávněn při poskytování právních služeb používat pro 
komunikaci s klientem, včetně zasílání návrhů smluv, podání, právních analýz a jiných výstupů 
poskytování služeb, emaily odeslané z emailových adres v doméně www.pliskova.cz, nebo 
www.medlegal.cz. V případě, že si klient přeje pro konkrétní případ použití emailu vyloučit, 
respektive si přeje použít určitý způsob zabezpečení emailové komunikace, je povinen na to 
advokáta předem písemně upozornit. 

3.9. Orgánem mimosoudního řešení spotřebitelských sporů pro oblast mezi advokátem a klientem 
jako spotřebitelem ze smluv o poskytování právních služeb je Česká advokátní komora (Národní 
16, 110 00 Praha 1). Podrobnější informace je možné nalézt na stránkách České advokátní 
komory v sekci „Mimosoudní řešení spotřebitelských sporů“ (www.cak.cz). 

3.10. Smluvní strany berou na vědomí, že v průběhu poskytování služeb mohou být advokátem 
zpracovávány osobní údaje klienta anebo třetích osob. Účelem zpracovávání těchto osobních 
údajů je ochrana práv a oprávněných zájmů klienta a advokáta; plnění povinností podle této 
smlouvy. Advokát se zavazuje přijmout příslušná technickoorganizační opatření k zajištění 
ochrany osobních údajů.  

3.11. Advokátovi mohou být poskytnuty při plnění této smlouvy nahodile osobní údaje fyzických osob 
za účelem ochrany práv klienta a poskytování právních služeb dle této smlouvy.  V případě, že 
budou při plnění této smlouvy poskytnuty osobní údaje osob, bude advokát postupovat v souladu 
s právními předpisy, především se zákonem č. 85/1996 Sb. (zákon o advokacii) a Nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES. Příjemci osobních údajů mohou být orgány veřejné moci, poskytovatelé 
údržby informačního systému, další příjemci dle potřeb a pokynů klienta. 



3.12. Klient bere na vědomí, že informace a poučení týkající se zpracování osobních údajů uveřejňuje 
advokát na svých webových stránkách; klient byl poučen o svých právech v souvislosti 
s ochranou osobních údajů, více informací o ochraně osobních údajů je v odkaze na stránkách 
Úřadu pro ochranu osobních údajů https://www.uoou.cz/6-prava-subjektu-udaj/d-27276.  

3.13. Služby poskytované na základě této smlouvy jsou určeny výlučně pro potřeby a využití ze strany 
klienta. Klient se zavazuje, že bude zachovávat mlčenlivost ohledně výsledků služeb a 
neposkytne bez předchozího souhlasu advokáta výsledky služeb třetím osobám, s výjimkou osob 
propojených s klientem a poradců klienta, jež jsou vázáni ve vztahu k výsledkům služeb 
povinností mlčenlivosti. 

3.14. Autorská práva a jiná práva duševního vlastnictví ke smlouvám, stanoviskům, analýzám a 
ostatním výstupům poskytování služeb dle této smlouvy zůstávají ve vlastnictví advokáta a klient 
je oprávněn k výkonu práv duševního vlastnictví a k použití těchto výstupů, a to v omezeném 
rozsahu, jak je to nutné k dosažení účelu této smlouvy (využití výsledku služeb klientem k účelu, 
k němuž jsou určeny) („licence“). Licence je poskytnuta jako nevýhradní, bezúplatně a na dobu 
trvání práv duševního vlastnictví. (Pokud neplyne z povahy výstupů jinak), má klient právo 
výstupy užít pouze v původní podobě. Klient nemá právo oprávnění tvořící součást licence 
poskytnout (sublicence) nebo postoupit třetí osobě, a to zčásti ani zcela. V případě ukončení této 
smlouvy z důvodu porušení povinností klienta dle této smlouvy zaniká ke dni zániku smlouvy i 
licence. 

3.15. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, 
že smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru klient. 
 

IV.  
Trvání smlouvy 

 
4.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou v délce trvání dvou let od nabytí účinnosti nebo do 

vyčerpání finančního rámce 480.000 Kč (slovy: čtyři sta osmdesát tisíc korun českých), podle 
toho, která skutečnost nastane dříve.  

4.2. Klient může kdykoli ukončit tuto smlouvu písemnou výpovědí doručenou advokátovi. Není-li ve 
výpovědi stanoveno jinak, výpověď nabude účinnosti dnem jejího doručení advokátovi.  

4.3. Advokát je oprávněn vypovědět smlouvu v souladu s ustanoveními z. o advokacii.  
4.4. V případě výpovědi této smlouvy advokátem dle ustanovení § 20 zákona o advokacii nebude 

advokát povinen hradit klientovi škodu z toho vzešlou. 
4.5. Ukončením smlouvy nejsou dotčeny nároky stran vzniklé před ukončením smlouvy, zejména 

nárok advokáta na úhradu odměny, hotové výdaje a náhrady za promeškaný čas. 
4.6. Advokát je ke dni ukončení smlouvy povinen předat klientovi všechny dokumenty a listiny, které 

patří klientovi a klient je povinen uhradit mu odměnu a úhradu nákladů za poskytnuté právní 
služby. 

V. 
Závěrečná ustanovení 

 
5.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných 
dodatků. Tato smlouva nahrazuje veškerá předchozí smluvní ujednání smluvních stran týkajících 
se předmětu smlouvy. 

5.2. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze stran obdrží 
po jednom vyhotovení. 

 

V Praze dne 8.11.2022 

 

 

____________________________   _______________________________ 
MUDr. David Doležil Ph.D., MBA    Mgr. Marie Plíšková, advokát 
ředitel  
Městská poliklinika Praha  

 


